АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

Советского района

Ханты - Мансийского  автономного  округа - Югры

______________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"13" января 2011г.

№ 01
Об организации работы по сбору

и вывозу твердых бытовых отходов

с территории сельского поселения Алябьевский

В целях улучшения благоустройства и санитарного состояния территории сельского поселения Алябьевский, предупреждения возникновения несанкционированных свалок мусора, руководствуясь федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, ФЗ «Об отходах производства и потребления» от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ, ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ и ФЗ от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
1. Организовать  работу по сбору и вывозу твердых бытовых отходов с территории сельского поселения Алябьевский

2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2011 года.

2.1. Норму накопления твердых бытовых отходов (ТБО) на одного жителя сельского поселения Алябьевский в объеме 1,2  м3, в том числе норму накопления крупногабаритного мусора (КГМ) на одного жителя сельского поселения Алябьевский от объема  ТБО 5%.
3.Определить тариф за вывоз 1 м3 твёрдых бытовых отходов в размере 266,01 рублей.

4.Заключить соглашение с управляющей компанией «Дом Сервис»  на оказание услуг по вывозу твёрдых бытовых отходов частного сектора. Ответственный заведующий правовым сектором администрации сельского поселения Алябьевский Соловьева А.В.

5.Рекомендовать собственникам  жилых помещений частного сектора сельского поселения Алябьевский заключение договоров на вывоз твёрдых бытовых отходов с управляющей компанией «Дом Сервис».

6.Заведующему правовым сектором администрации сельского поселения Алябьевский  разработать положение об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории сельского поселения Алябьевский.

7.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Алябьевский вестник» с.п.Алябьевский и на официальном сайте администрации сельского поселения  Алябьевский.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Алябьевский

Н.К.Михеичев